[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет
муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота
Санкт-Петербург
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2015

	№ 01/15-П

	О нормах расхода ГСМ на автомобильный транспорт

в Муниципальном Совете муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В целях учета и контроля за фактическим расходованием топлив и смазочных материалов, а также в соответствии с Методическими рекомендациями «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», введенными в действие Распоряжением Министерства транспорта РФ от 14.03.2008 г. № АМ-23-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок действия:

- летнего поправочного коэффициента с 01 апреля по 31 октября;

- зимнего поправочного коэффициента с 01 ноября по 31 марта.

2. Расчет расхода топлив производить исходя  из следующих норм:
	Марка, модель, модификация автомобиля
	Базовая норма,

л/100 км
	Летний поправочный коэффициент к норме, %
	Зимний поправочный коэффициент к норме, %

	MAZDA 6,
рабочий объем двигателя 2488 см3
	11,8
	32
	42

3. Расчет расхода масел и смазок производить исходя из следующих норм:

	Моторные

масла
	Трансмиссионные и гидравлические масла
	Специальные масла и жидкости
	Пластичные

смазки

	0,6
	0,1
	0,03
	0,1

Нормы расхода масел установлены в литрах и смазок в килограммах на 100 литров общего расхода топлив автомобилем.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.

	Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

	Е.В.Толкачева